
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 9 kwietnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 12

Posiedzeniu przewodniczyli: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski  – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji oraz
niektórych innych ustaw (cd.) (druki sejmowe nr 151, 239, 239-A, druk senacki nr
86).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie – członkowie komisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Adam Niemczewski.

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:
− dyrektor Departamentu Prawno-Legislacyjnego Jarosław Czuba,

− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:
− przewodniczący Witold Kołodziejski,
− członek Piotr Boroń,

− Urząd Komunikacji Elektronicznej:
− prezes Anna Streżyńska,

− Sejm RP:
− poseł Iwona Śledzińska-Katarasińska,

− Związek Stowarzyszeń Rady Reklamy; Collegium Civitas:
− Juliusz Braun.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Senatorowie kontynuowali prace nad ustawą o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji oraz
niektórych innych ustaw. Zapoznali się z opinią przygotowaną przez Juliusza Brauna, który omówił
uwagi szczegółowe do poszczególnych zmian zawartych w ustawie.
Ekspert podkreślił, że rozwiązania zaproponowane w ustawie nie odpowiadają na pilną potrzebę
głębokich zmian w prawie dotyczącym mediów elektronicznych. Zgodnie z kierunkiem
nakreślonym w „Białej Księdze” (dokumencie opracowanym w ramach projektu PHARE 2001
przez KKRiT we współpracy z Direction du Développement des Média Francji) w Polsce powinien
powstać zintegrowany regulator wyposażony w zdolność do wydawania rozporządzeń opartych na
podstawach ustawowych i kompetencyjnie obejmujący obszar telekomunikacji, radia, telewizji i
usług teleinformacyjnych. Ustawodawca, zdaniem J. Brauna, zdecydował się jedynie na
ograniczenie uprawnień KRRiT i przekazanie ich Urzędowi Komunikacji Elektronicznej.
Senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski przedstawił stanowisko KRRiT w  zakresie oceny zgodności
ustawy z Konstytucją i z prawem wspólnotowym.

W wyniku dyskusji senatorowie zgłosili 45 poprawek do rozpatrywanej ustawy.
W trakcie głosowania komisja poparła 32 wnioski.
Senatorowie: Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Czesław Ryszka i Wojciech Skurkiewicz zgłosili
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13 wniosków mniejszości.
Do reprezentowania stanowiska komisji na posiedzeniu Senatu upoważniono senator Barbarę
Borys-Damięcką.
Sprawozdawcami wniosków mniejszości zostali senatorowie: Piotr Łukasz J. Andrzejewski,
Czesław Ryszka i Wojciech Skurkiewicz.

Konkluzja: Komisja zaproponowała wprowadzenie 32 poprawek do tekstu ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.


